CLIMATIZACIÓN POR GAS REFRIGERANTE 1
CATÁLOGO TÉCNICO
Manuales, catálogos y hojas técnicas: en nuestra web
UNIDADES EXTERIORES
Serie Maxi MVD V5X 2 tubos
Super DC Inverter (hasta 246 kW)
Gama
PREMIUM

(4) Para diferencias de altura superiores a 20m, se recomienda realizar una trampa de aceite en la tubería de gas, cada 10m.
(5)  Diámetro de tubería frigorífica indicados son de las válvulas de servicio, esto no quiere decir que la tubería a instalar es de ese
diámetro. Tubería de balance de aceite, solamente necesaria cuando se conectan 2 módulos o más.
(6) Cableado de potencia recomendado para L < 20m, para distancias superiores se deberá calcular.
(7) Datos medidos en condiciones Eurovent EN 14825, al 100% de simultaneidad con unidades interiores de tipo conducto.
CLIMATIZACIÓN POR GAS REFRIGERANTE 7
CATÁLOGO TÉCNICO
Manuales, catálogos y hojas técnicas: en nuestra web
COMBINACIONES
Modelo Combinaciones
(HP)
Capacidad
(HP)
Capacidad (kW) Cantidad max.
ud. int.Frío Calor
MVD-V5X252W/V2GN1 8 8 25,2 27 13
MVD-V5X280W/V2GN1 10 10 28 31,5 16
MVD-V5X335W/V2GN1 12 12 33,5 37,5 20
MVD-V5X400W/V2GN1 14 14 40 45 23
MVD-V5X450W/V2GN1 16 16 45 50 26
MVD-V5X500W/V2GN1 18 18 50 56 29
MVD-V5X560W/V2GN1 20 20 56 63 33
MVD-V5X615W/V2GN1 22 22 61,5 69 36
MVD-V5X670W/V2GN1 12 + 12 24 67 75 39
MVD-V5X730W/V2GN1 10 + 16 26 73 81,5 43
MVD-V5X780W/V2GN1 10 + 18 28 78 87,5 46
MVD-V5X840W/V2GN1 10 + 20 30 84 94,5 50
MVD-V5X895W/V2GN1 10 + 22 32 89,5 100,5 53
MVD-V5X950W/V2GN1 12 + 22 34 95 106,5 56
MVD-V5X1000W/V2GN1 18 + 18 36 100 112 59
MVD-V5X1065W/V2GN1 16 + 22 38 106,5 119 63
MVD-V5X1115W/V2GN1 18 + 22 40 111,5 125 64
MVD-V5X1175W/V2GN1 20 + 22 42 117,5 132 64
MVD-V5X1230W/V2GN1 22 + 22 44 123 138 64
MVD-V5X1285W/V2GN1 12 + 12 + 22 46 128,5 144 64
MVD-V5X1345W/V2GN1 10 + 16 +22 48 134,5 150,5 64
MVD-V5X1395W/V2GN1 10 + 18 + 22 50 139,5 156,5 64
MVD-V5X1455W/V2GN1 10 + 20 + 22 52 145,5 163,5 64
MVD-V5X1510W/V2GN1 10 + 22 + 22 54 151 169,5 64
MVD-V5X1565W/V2GN1 12 + 22 + 22 56 156,5 175,5 64
MVD-V5X1615W/V2GN1 18 + 18 + 22 58 161,5 181 64
MVD-V5X1680W/V2GN1 16 + 22 + 22 60 168 188 64
MVD-V5X1730W/V2GN1 18 + 22 + 22 62 173 194 64
MVD-V5X1790W/V2GN1 20 + 22 + 22 64 179 201 64
MVD-V5X1845W/V2GN1 22 + 22 + 22 66 184,5 207 64
MVD-V5X1900W/V2GN1 12 + 12 + 22 + 22 68 190 213 64
MVD-V5X1960W/V2GN1 10 + 16 + 22 + 22 70 196 219,5 64
MVD-V5X2010W/V2GN1 10 + 18 + 22 + 22 72 201 225,5 64
MVD-V5X2070W/V2GN1 10 + 20 + 22 + 22 74 207 232,5 64
MVD-V5X2125W/V2GN1 10 + 22 + 22 + 22 76 212,5 238,5 64
MVD-V5X2180W/V2GN1 12 + 22 + 22 + 22 78 218 244,5 64
MVD-V5X2230W/V2GN1 18 + 18 + 22 + 22 80 223 250 64
MVD-V5X2295W/V2GN1 16 + 22 + 22 + 22 82 229,5 257 64
MVD-V5X2345W/V2GN1 18 + 22 + 22 + 22 84 234,5 263 64
MVD-V5X2405W/V2GN1 20 + 22 + 22 + 22 86 240,5 270 64
MVD-V5X2460W/V2GN1 22 + 22 + 22 + 22 88 246 276 64
Capacidades medidas en las siguientes condiciones:
Refrigeración: Interior: 27°C BS, 19°C BH / Exterior: 35°C BS, 24°C BH.
Calefacción: 20°C BS, 15°C BH / Exterior 7°C BS, 6°C BH.
Tubería: Longitud 7,5 m y diferencia de altura 0 m.